
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 237 del 05-12-2023 

 

COMUNE DI COSEANO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 237 
del 05-12-2023 

 
 
Ufficio: ANAGRAFE 
Numero di Settore: 237 
 

Oggetto: Dote Famiglia - articolo 7 della L.R. 10 dicembre 2021 n. 22. 
Concessione ed erogazione beneficio per domande approvate 
nel periodo dal 13 ottobre al 13 novembre 2023. 

 
Il Responsabile del Servizio 

VISTI: 
- la Legge Regionale 10 dicembre 2021, n. 22 "Disposizioni in materia di politiche della famiglia, di 
promozione dell’autonomia dei giovani e delle pari opportunità" (in particolare l’art. 7), che istituisce la Dote 
Famiglia quale misura finanziaria diretta a facilitare la fruizione e l’acquisizione dei servizi di conciliazione, di 
cura e di sostegno alla funzione genitoriale ed educativa e che attribuisce ai Comuni della Regione, singoli o 
associati, le funzioni amministrative per la gestione della Dote Famiglia; 
- il Capo II del Regolamento per l’attuazione della Carta Famiglia e della Dote Famiglia previste dagli artt. 6 e 
7 della L.R. 22/2021, approvato con D.P.Reg. 22.06.2022, n. 075/Pres., che disciplina le modalità di 
presentazione delle domande, di esecuzione dell’istruttoria e le misure del contributo; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 505 del 17.03.2023, avente ad oggetto “Linee guida operative per la 
presentazione e la gestione delle domande di Dote Famiglia e approvazione degli importi per l’anno 2023”; 
- il Decreto n. 12756/GRFVG del 23.03.2023, che ha stabilito le date di scarico dall’applicativo informatico 
dedicato, da parte della Regione, delle domande ammesse a contributo, per il successivo trasferimento ai 
Comuni dei fondi necessari all’erogazione del beneficio agli aventi diritto; 
 RILEVATO che nel periodo dal 13 ottobre al 13 novembre 2023 (sesta data di riferimento prevista dal 
sopra indicato Decreto n. 12756) sono state istruite ed approvate, tramite software regionale dedicato, n. 4 
(quattro) domanda di Dote Famiglia, in possesso dei requisiti previsti; 
 VERIFICATO che, prima dell’ammissione, sulle suddette domande sono stati effettuati controlli sulla 
veridicità delle dichiarazioni e sull’idoneità della documentazione di spesa allegata, provvedendo a richiedere 
eventuali necessarie integrazioni, successivamente caricate sullo stesso portale; 
 DATO ATTO che la somma spettante ai beneficiari, di cui al prospetto allegato, sarà erogata come 
dagli stessi indicato nell’istanza e che con Decreto n. 54785/GRFVG del 20.11.2023 il Direttore del Servizio 
Coordinamento politiche per la famiglia ha disposto il trasferimento a questo Ente dei fondi necessari 
all’erogazione del beneficio per le domande ammesse, pari ad € 3.300,00; 
 VISTO il Bilancio di Previsione armonizzato 2023-2025 ed i relativi allegati, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 29.03.2023; 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 6 del 23.09.2022, con cui è stato conferito alla sottoscritta 

l’incarico di posizione organizzativa del Servizio Amministrativo a far data dal 01.10.2022; 



Comune di Coseano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 237 del 05-12-2023 

RILEVATO che, al fine del presente provvedimento, assume il ruolo di Responsabile Unico di 
Procedimento il sottoscritto Responsabile di Posizione organizzativa e che lo stesso, ai sensi dell’art. 6-bis 
della L. 241/1990 ss.mm.ii., non si trova in situazione di conflitto d’interesse attuale né potenziale 
relativamente al procedimento in argomento ed alla sua adozione; 

DATO  ATTO  che  la  sottoscrizione  del  presente  atto  costituisce,  altresì,  parere  favorevole  di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 
 

     D E T E R M I N A 
 
1 - di concedere ed erogare, senza ulteriori formalità, i benefici a titolo di Dote Famiglia, ai sensi dell’art. 7 
della L.R. 22/2021, a n. 4 (quattro) aventi diritto, come da allegato (contenente anche i singoli importi), che fa 
parte integrante e sostanziale del presente atto, i cui dati si omettono in ossequio alla normativa in tema di 
protezione dei dati di cui al D. Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii. ed al Regolamento (UE) n. 2016/679 in sigla GDPR; 
2 - di dare atto che i nominativi dei beneficiari non saranno pubblicati ai sensi degli artt. 26 e 27 D. Lgs. 
33/2013, come indicato dalla delibera n. 59/2013 della Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e 
l'Integrità delle amministrazioni pubbliche-Autorità Nazionale Anticorruzione; 
3 - di impegnare la somma di € 3.300,00 al cap. 2251 del Bilancio 2023-2025, comp. 2023; 
4 - di accertare l’entrata di € 3.300,00 al cap. 242 del Bilancio 2023-2025, comp. 2023; 
5 - di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”, ai sensi 
dell’art. 26 comma 2 del D.Lgs. n. 33/2013; 
6 - di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 
7 - di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Il Responsabile di Servizio 
 F.to Pagnucco Tania 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



Comune di Coseano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 237 del 05-12-2023 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 237 del 05-12-2023 

 
 
Ufficio: ANAGRAFE 
Numero di Settore: 237 
 

Oggetto: Dote Famiglia - articolo 7 della L.R. 10 dicembre 2021 n. 22. 
Concessione ed erogazione beneficio per domande approvate 
nel periodo dal 13 ottobre al 13 novembre 2023. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 05-12-2023. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
Accertamento N.   208 del 05-12-2023  a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome 

Capitolo        242 Articolo       TRASFERIMENTI REGIONALI PER DOTE FAMIGLIA    - CAP. S2251 
Causale Dote Famiglia - articolo 7 della L.R. 10 dicembre 2021 n. 22. Concessione ed erogazione 

beneficio per domande approvate nel periodo dal 13 ottobre al 13 novembre 2023. 
Importo  2023 €. 3.300,00 

Beneficiario         9   REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
Impegno N.   361 del 05-12-2023  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 12.05-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 

Capitolo       2251 Articolo       TRASFERIMENTI PER DOTE FAMIGLIA  - CAP. E 242 
Causale Dote Famiglia - articolo 7 della L.R. 10 dicembre 2021 n. 22. Concessione ed erogazione 

beneficio per domande approvate nel periodo dal 13 ottobre al 13 novembre 2023. 
Importo  2023 €. 1.000,00 

Beneficiario       4124 omissis 
Indirizzo  

  () 
Cod. Fiscale  
P. Iva  
Impegno N.   362 del 05-12-2023  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 12.05-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 

Capitolo       2251 Articolo       TRASFERIMENTI PER DOTE FAMIGLIA  - CAP. E 242 



Comune di Coseano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 237 del 05-12-2023 

Causale Dote Famiglia - articolo 7 della L.R. 10 dicembre 2021 n. 22. Concessione ed erogazione 
beneficio per domande approvate nel periodo dal 13 ottobre al 13 novembre 2023. 

Importo  2023 €. 600,00 

Beneficiario       3639 omissis 
Indirizzo  

  () 
Cod. Fiscale  
P. Iva  
Impegno N.   363 del 05-12-2023  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 12.05-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 

Capitolo       2251 Articolo       TRASFERIMENTI PER DOTE FAMIGLIA  - CAP. E 242 
Causale Dote Famiglia - articolo 7 della L.R. 10 dicembre 2021 n. 22. Concessione ed erogazione 

beneficio per domande approvate nel periodo dal 13 ottobre al 13 novembre 2023. 
Importo  2023 €. 1.000,00 

Beneficiario       4903 omissis 
Indirizzo  

  () 
Cod. Fiscale  
P. Iva  
Impegno N.   364 del 05-12-2023  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 12.05-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 

Capitolo       2251 Articolo       TRASFERIMENTI PER DOTE FAMIGLIA  - CAP. E 242 
Causale Dote Famiglia - articolo 7 della L.R. 10 dicembre 2021 n. 22. Concessione ed erogazione 

beneficio per domande approvate nel periodo dal 13 ottobre al 13 novembre 2023. 
Importo  2023 €. 700,00 

Beneficiario       4175 omissis 
Indirizzo  

  () 
Cod. Fiscale  
P. Iva  

 
 

******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  Zaninello Marco 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


